
Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MA TEMA nCA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 123/07 

VISTO 
El pedido presentado por el Lic. Francisco David Oscari solicitando se designe nuevo 

director y cambio del tema de investigación en la Carrera del Doctorado en Matemática; y 

CONSIDERANDO 
Que por Resolución Decanal 342/06 se aceptó la renuncia presentada por la Dra. 

Esther Galina como directora del Lic. Oscari; 
Que con fecha 19 de abril del corriente año la Dra. Galina elevó su renuncia como 

integrante de la Comisión Asesora del Lic. Oscari ; 
Que se cuenta con el acuerdo del Dr. Jorge R. Lauret para dirigir al Lic Oscari; 
Que los integrantes de la Comisión Asesora del Lic. Oscari, Dres. Jorge A. Vargas, 

Carina Boyallian y Roberto J. Miatello, han dado su acuerdo al presente pedido; 
Que se cuenta con el acuerdo del Consejo del Departamento de Posgrado; 

EL DECANO DE LA 
F ACUL T AD DE MA TEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° : Designar al Dr. Jorge R. Lauret como nuevo director del Lic. Francisco 
David Oscari, alumno de la Carrera del Doctorado en Matemática. 

ARTICULO 2°: Aprobar el nuevo tema de investigación "Difeomorfismos de Anosov y 
grupos nilpotentes" 

Comuníquese y archivese. 

CÓRDOBA, 11 de mayo de 2007. 
ms. 

Secretario Genera l . M . A. F. 


